
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ: 00297852 Úřední hodiny: Po a St   08:00-12:00 a 13:00-17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út   08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R.   Čt a Pá    08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:   

NAŠE ZN.: OŽP/4624/2021/ehilš /spis 3804/2020 

 

VYŘIZUJE: Eva Hilšerová 

TELEFON: 556 833 242 

FAX:   

E-MAIL:  eva.hilserova@mufrenstat.cz 

 

DATUM:  16.02.2021 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ  
Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně 

příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení  § 106 odst. 1 zákona   

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, jako místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů  (dále jen správní řád),  

p rod lu žu j e  

podle ustanovení § 39 odst. 2 správního řádu k žádosti žadatele ze dne 02.02.2021,  

lhůtu pro doplnění podání o 90 dnů od doručení tohoto usnesení,  

ve věci povolení změny stavby vodního díla „Kanalizace a ČOV obce Veřovice“ před 

dokončením. Řízení bylo přerušeno a lhůta pro doplnění podání byla stanovena usnesením č.j. 

OŽP/22138/2020/eholu/spis 3804/2020 ze dne 07.08.2020. Lhůta pro doplnění podání byla na 

žádost žadatele prodloužena usnesením č.j. OŽP/30645/2020/eholu/spis 3804/2020 ze dne 

02.11.2020.  Na žádost byla lhůta opětovně prodloužena. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu  

Obec Veřovice, IČO 00298531 

Veřovice 670, 742 73 Veřovice 

Pokud nebudou vady žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude  řízení podle ustanovení  § 66 

odst. 1 písm. c) správního řádu  zastaveno. 

 

Odůvodnění 

Stavba vodního díla „Kanalizace a ČOV obce Veřovice“ byla povolena rozhodnutím č.j. 

OŽP/18826/2014/eholu/spis 3822/2014 ze dne 22.01.2016, platnost uvedeného rozhodnutí byla 

prodloužena rozhodnutím č.j. OŽP/28152/2017/eholu/spis 109/2018 ze dne 19.03.2018. 

Právnická osoba obec Veřovice (dále jen žadatel) u Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, 

odboru životního prostředí podala dne 30.06.2020 žádost o změnu stavby vodního díla 

„Kanalizace a ČOV obce Veřovice“ před dokončením. Podáním žádosti bylo zahájeno 

vodoprávní řízení v uvedené věci.  

Dne 15.07.2020 vodoprávní úřad oznámil všem známým účastníkům řízení, že bylo zahájeno 

řízení ve věci povolení změny stavby vodního díla  „Kanalizace a ČOV obce Veřovice“ před 

dokončením. Podání neobsahovalo všechny nezbytné doklady potřebné pro vydání rozhodnutí ve 

věci. Vodoprávní úřad žadatele vyzval k doplnění podání a řízení usnesením č.j. 

OŽP/22138/2020/eholu/spis 3804/2020 ze dne 07.08.2020 přerušil. Dne 25.09.2020 žadatel 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

www.mufrenstat.cz   BANKOVNÍ SPOJENÍ Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111  Komerční banka, a.s.    Út 09:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235  pobočka Frenštát p. R.   IČ: 00297852 
e-mail: urad@mufrenstat.cz  č. účtu 1724801/0100    DIČ: CZ 00297852 

požádal o prodloužení lhůty pro doplnění podání, a to o 6 měsíců. Jelikož žadatel nezdůvodnil 

požadovanou délku 6 měsíců, vyhověl vodoprávní úřad žádosti obce Veřovice jen částečně, a 

lhůtu pro doplnění podání prodloužil jen o devadesát dnů od obdržení usnesení č.j. 

OŽP/30645/2020/eholu/spis 3804/2020 ze dne 02.11.2020.   

Dne 02.02.2021 obdržel vodoprávní úřad žádost obce Veřovice o opětovné prodloužení lhůty pro 

doplnění podání. Svou žádost obec zdůvodnila komplikovaným jednáním s právnickou osobou  

Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., obec předložila i písemnou 

komunikaci mezi obcí a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. 

V řízení je potřeba doložit  

Vyjádření nebo stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., jako vlastníka 

stávajících sítí, k povolované změně stavby před dokončením.  

Po dobu přerušení řízení lhůty k vyřízení žádosti v souladu s ustanovením § 65 odst. 1 správního 

řádu neběží. Vodoprávní úřad bude pokračovat v řízení, jakmile pominou důvody, pro které bylo 

řízení přerušeno a v případě, že podanou žádost žadatel do požadovaného termínu nedoplní 

v souladu s ustanovením   § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu řízení zastaví.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení (více než 30), doručuje 

se účastníkům řízení písemnost v souladu s ustanovením § 144 správního řádu a § 112 odst. 1 

stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Podle § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 6 

právního řádu se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další 

písemnosti v řízení doručují účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona a 

dotčeným orgánům jednotlivě.  

Účastník řízení podle § 109 

a) stavebník, 

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena. 

Účastníkům řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona se písemnost doručuje veřejnou 

vyhláškou.  

Účastník řízení podle § 109 

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno, 

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 

břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby dotčeno.  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm 

se písemnost považuje za doručenou. 

Veřejnou vyhláškou se podle § 25 odst. 1 správního řádu rovněž doručuje osobám neznámého 

pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy.    

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto usnesení můžete podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolání, ve 

kterém se uvede v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u Městského úřadu 

Frenštát pod Radhoštěm, odboru životního prostředí. Podané odvolání nemá podle ustanovení  

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

www.mufrenstat.cz   BANKOVNÍ SPOJENÍ Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111  Komerční banka, a.s.    Út 09:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235  pobočka Frenštát p. R.   IČ: 00297852 
e-mail: urad@mufrenstat.cz  č. účtu 1724801/0100    DIČ: CZ 00297852 

§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je 

nepřípustné.  

 

 

 

Ing. Jaroslav Jiřík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu 

Frenštát pod Radhoštěm, Obecního úřadu Veřovice a Obecního úřadu Mořkov. Vyvěšením na 

úřední desce Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm se písemnost doručuje a vyvěšením na 

úředních deskách Obecního úřadu Veřovice a Obecního úřadu Mořkov se pouze oznamuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  . . . . . . . . . . . . . .  . . . .                               Sejmuto dne: . . . . . . . . . . . .  . . . . . 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 

Ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (§ 109 písm. a) až d)  stavebního zákona) 

1. Obec Veřovice, Veřovice 670, 742 73 Veřovice (datová schránka) 

2. Božena Homolková, Francouzská 1192/7, 742 21 Kopřivnice (do vlastních rukou) 

3. Ing. Pavel Makový, Krmelínská 530/360, Nová Bělá, 702 00 Ostrava (do vlastních rukou) 

4. Mgr. Naděžda Maková, Krmelínská 530/360, nová Bělá, 702 00 Ostrava (do vlastních 

rukou) 

5. Mgr. Michal Petr, Č. Drahlovského 2326/16, Přerov I. – Město, 750 02 Přerov  

6. (do vlastních rukou) 

7. Lucie Petrová, Č. Drahlovského 2326/16, Přerov I. – Město, 750 02 Přerov  

8. (do vlastních rukou) 

9. Jaromír Hoďák, Veřovice 135, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

10. František Černoch, Veřovice 79, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

11. Anna Černochová, Veřovice 79, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

12. Petr Švrček, Veřovice 137, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

13. Daniela Švrčková, Veřovice 137, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

14. Jan Kloss, Veřovice č.ev. 56, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou)  

15. Ivana Klossová, Veřovice č.ev. 56, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

16. Martin Lacina, Veřovice 60, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

17. Milan Lacina, Veřovice 60, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

18. Ing. Miroslav Marek, Veřovice 97, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

19. Petr Mička, Veřovice 168, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

20. Markéta Bartoňová, I. Šustaly 1106/9, 742 21 Kopřivnice (do vlastních rukou) 

21. Jana Jurková, I. Šustaly 1106/9, 742 21 Kopřivnice (do vlastních rukou) 

22. František Černoch, Veřovice 79, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

23. Anna Černochová, Veřovice 79, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

www.mufrenstat.cz   BANKOVNÍ SPOJENÍ Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111  Komerční banka, a.s.    Út 09:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235  pobočka Frenštát p. R.   IČ: 00297852 
e-mail: urad@mufrenstat.cz  č. účtu 1724801/0100    DIČ: CZ 00297852 

24. Radka Březinová, Lubina 361,  742 21 Kopřivnice (do vlastních rukou) 

25. Daniel Olšák, Veřovice 266, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

26. Jarmila Olšáková, Veřovice 541, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

27. Jan Geryk, Veřovice 552, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

28. Miroslava Geryková, Veřovice 552, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

29. Anna Šustalová, Veřovice 551, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

30. Hedvika Goldová, Veřovice 225, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

31. Svatopluk Juroch, Veřovice 340, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

32. Ludmila Jurochová, Veřovice 340, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

33. Ing. Lenka Zábranská, Veřovice 185, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

34. Josef Prachař, Veřovice 169, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

35. Pavla Prachařová, Veřovice 169, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

36. Ing. Miroslav Marek, Veřovice 97, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

37. Marcel Luska, Veřovice 619, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

38. Ester Lusková, Veřovice 619, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

39. Květoslava Matúšová, Veřovice 498, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

40. Kamil Marek, Veřovice 513, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

41. Martin Marek, Veřovice 513, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

42. Bohuslava Marková, Veřovice 513, 742 73 Veřovice (do vlastních rukou) 

43. Petr Marek, Obránců míru 301/38a, 742 21 Kopřivnice (do vlastních rukou) 

44. Vlastimil Zubík, Družstevní 93, 742 72 Mořkov (do vlastních rukou) 

45. Zdeňka Zubíková, Družstevní 93, 742 72 Mořkov (do vlastních rukou) 

46. Ing. Miroslav Křížek, Dvořákova 626, 742 58 Příbor (do vlastních rukou) 

47. Eva Grozmanová, Rožnovská 346, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (do vlastních rukou) 

48. Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., 

Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové (datová schránka)  

49. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava – Přívoz - Správa silnic MS kraje, Suvorovova 

525, 741 01 Nový Jičín (datová schránka) 

Ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (§ 109 písm. e), f)  stavebního zákona) 

1. GridServices, s.r.o., Plynárenská čp. 499, 602 00 Brno (datová schránka) 

2. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská čp. 2681, 130 00 Praha 3  

 (datová schránka) 

3. ČEZ Distribuce a.s., Teplická čp. 874/8, 405 02 Děčín 2 (datová schránka)  

4. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava  

(datová schránka) 

5. doručuje se veřejnou vyhláškou    

Na vědomí 

1. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm - odbor tajemníka - správce úřední desky  

(interní vypravení) 

(úřední deska - po sejmutí z úřední desky a po potvrzení o vyvěšení bude vráceno zpět) 

2. Obecní úřad Veřovice, Veřovice 670, 742 73 Veřovice - správce úřední desky  

(datová schránka)  

(úřední deska - po sejmutí z úřední desky a po potvrzení o vyvěšení bude vráceno zpět) 

3. Obecní úřad Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov - správce úřední desky (datová schránka) 

(úřední deska - po sejmutí z úřední desky a po potvrzení o vyvěšení bude vráceno zpět) 
 
 

 
 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz

		radek.zeman@mufrenstat.cz
	2021-02-17T14:19:47+0100
	Město Frenštát pod Radhoštěm


		2021-02-18T07:50:49+0100




